
令和４年度

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

複合清缶剤ボイラメイト IS-102 令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

㈱山田四郎松商店
 9,950

（税別）
指名競争入札 単価契約

複合清缶剤ボイラメイト IS-201 令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

㈱山田四郎松商店
 9,950

（税別）
指名競争入札 単価契約

復水処理剤ニュートラルゼット
　ＩＲ－122Ｎ

令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

㈱山田四郎松商店
 12,935
（税別）

指名競争入札 単価契約

手洗い石鹸　ホイップウォッシュ 令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

㈱ムトウ旭川支店
 270

（税別）
指名競争入札 単価契約

ペーパータオル 令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

リーダース産業㈱
 1，932円

（税別）
指名競争入札 単価契約

トイレットペーパー 令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

㈲近藤商会
 4，080
（税別）

指名競争入札 単価契約

看護靴 令和4年4月11日
令和4年4月11日から
令和5年3月31日まで

カワモト白衣㈱
 2,570

（税別）
指名競争入札 単価契約

搬送用保育器 令和4年4月11日 令和4年5月31日 ㈱竹山旭川支店  3,058,000 指名競争入札

公用自動車（軽自動車） 令和4年4月11日 令和4年7月29日
北北海道ダイハツ販売
㈱

 1,125,000 指名競争入札

A重油 令和4年4月13日
令和4年4月14日から
令和4年9月30日まで

日東石油㈱ 92円18銭 一般競争入札 単価契約

コピー用紙　A4 令和4年4月13日
令和4年4月13日から
令和5年3月31日まで

㈱近藤商店
 1,880

（税別）
一般競争入札 単価契約

感染性廃棄物運搬用硬質ﾌﾟﾗｽ
ﾁｯｸ容器

令和4年4月13日
令和4年4月13日から
令和5年3月31日まで

八丸加藤㈱
 650

（税別）
一般競争入札 単価契約

物品購入等入札結果（４月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

内視鏡洗浄消毒装置 令和4年5月17日 令和4年6月30日 ㈱常光旭川支店 3,960,000 指名競争入札

デジタルスケール付電動ベッド 令和4年5月20日 令和4年12月29日 ㈱竹山旭川支店 1,001,000 指名競争入札

電動リモートコントロールベッド 令和4年5月20日 令和4年6月30日 ㈱ムトウ旭川支店 1,892,000 指名競争入札

砕石位用レビテーター 令和4年5月20日 令和4年12月29日 ㈱竹山旭川支店 957,000 指名競争入札

透析患者監視装置 令和4年5月17日 令和4年6月30日 ㈱竹山旭川支店 4,620,000 指名競争入札

診察台 令和4年5月20日 令和4年6月30日 ㈱竹山旭川支店 863,500 指名競争入札

ポータブル血液ガス分析装置 令和4年5月20日 令和4年6月30日 ㈱竹山旭川支店 825,000 指名競争入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

白内障手術装置 令和4年6月3日 令和4年7月29日 ㈲アイエスアイ旭川支店 19,360,000 一般競争入札

公用車 令和4年6月3日 令和4年8月1日
北海道マツダ販売㈱旭
川店

1,133,000 指名競争入札

薬品保冷庫（温度管理ｼｽﾃﾑ10台分） 令和4年6月10日 令和4年9月30日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 4,510,000 指名競争入札

会計待ち番号表示システム 令和4年6月27日 令和4年10月31日
㈱ｱﾙﾒｯｸｽ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｾｰ
ﾙｽ本部北海道支社

2,233,000 指名競争入札

物品購入等入札結果（５月）

物品購入等入札結果（６月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

心電図モニター（リハビリ用） 令和4年7月6日 令和4年10月31日
㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾒﾃﾞｨｶﾙ旭川支
店

1,540,000 指名競争入札

除細動器（RI室） 令和4年7月6日 令和4年9月30日 ㈱竹山旭川支店 1,000,000 指名競争入札

放射線治療装置 令和4年7月15日 令和5年3月23日 ㈱常光旭川支店 773,080,000 見積合せ うち保守委託分，151,800,000円

高圧蒸気滅菌装置 令和4年7月19日 令和4年12月29日 ㈱竹山旭川支店 14,463,790 見積合せ うち保守委託分，2,750,000円

ウォッシャーディスインフェクター 令和4年7月19日 令和5年3月23日 ㈱ムトウ旭川支店 11,913,000 見積合せ うち保守委託分，2,178,000円

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

超音波計測・診断システム 令和4年8月4日 令和4年12月29日 ㈲アイエスアイ旭川支店 4,950,000 指名競争入札

血圧脈波検査装置 令和4年8月4日 令和4年9月30日 ㈱スズケン旭川支店 1,958,000 指名競争入札

ﾍﾞｯﾄﾊﾟﾝｳｫｯｼｬｰ 令和4年8月4日 令和5年3月23日 ㈱常光旭川支店 987,800 指名競争入札

採尿蓄量比重測定装置 令和4年8月4日 令和4年12月29日 ㈱竹山旭川支店 1,474,000 指名競争入札

物品購入等入札結果（７月）

物品購入等入札結果（８月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

低圧持続吸引器 令和4年9月8日 令和4年10月31日 ㈱竹山旭川支店 1,149,500 指名入札

カセッターキャビネット 令和4年9月8日 令和4年11月30日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 1,188,000 指名入札

蒸気消毒保管庫 令和4年9月8日 令和4年11月30日 北沢産業㈱旭川営業所 2,398,000 指名入札

特定加温装置システム 令和4年9月8日 令和4年11月30日 ㈱ムトウ旭川支店 2,244,000 指名入札

総合的血行動態モニター装置 令和4年9月8日 令和4年11月30日 ㈱ムトウ旭川支店 4,994,000 指名入札

蘇生用シミュレーター 令和4年9月8日 令和4年10月31日 ㈱竹山旭川支店 2,376,000 指名入札

ｸﾘｰﾝﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ 令和4年9月8日 令和4年10月31日 ㈱竹山旭川支店 1,606,000 指名入札

ｲﾝﾌｧﾝﾄｳｫｰﾏｰ 令和4年9月8日 令和5年3月23日 ㈱竹山旭川支店 4,213,000 指名入札

全自動細菌検査装置及び試薬 令和4年9月16日 令和5年3月23日 ㈱スズケン旭川支店 31,350,000 見積合せ 別途試薬分　単価契約

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

A重油 令和4年10月5日
令和4年10月5日から
令和4年12月31日まで

旭川燃油㈱ 86円57銭 一般競争入札 単価契約

輸液ポンプ 令和4年10月28日 令和4年11月30日 ㈱竹山旭川支店 999,900 指名入札

物品購入等入札結果（１０月）

物品購入等入札結果（９月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

新生児黄疸治療器 令和4年11月11日 令和5年3月23日 ㈱竹山旭川支店 814,000 指名入札

聴力検査装置 令和4年11月15日 令和5年2月28日 ㈱ムトウ旭川支店 5,357,000 指名入札

ナースエイド打刻収集＆出退勤
管理オプション

令和4年11月21日 令和5年3月23日 日本電気㈱旭川支店 4,108,500 一者随契

電子カルテの機能を拡張する
オプションであり，データ連携
上，電子カルテの納入業者が
唯一の提供業者であるため。

患者給食用食器 令和4年11月22日 令和5年1月31日 ㈱箸源 1,133,000 指名入札

生体情報モニター 令和4年11月30日 令和5年3月23日 ㈱竹山旭川支店 1,485,000 指名入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

耳鼻咽喉科診察台　Excellence 令和4年12月16日 令和5年3月23日 ㈱ムトウ旭川支店 2,442,000 指名入札

オンライン資格確認ネットワー
ク一式

令和4年12月19日 令和5年3月23日
NECﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱北海
道支社旭川支店

990,000 一者随契

当院の医事会計ｼｽﾃﾑ
が接続されている既存
のﾈｯﾄﾜｰｸを拡張・変更
するものであることか
ら，各種設定を熟知し
ている既存ﾈｯﾄﾜｰｸ導
入業者以外に適格者
がいないため。

オンライン資格確認用医事会計
システム一式

令和4年12月19日 令和5年3月23日 日本電気㈱旭川支店 3,630,000 一者随契

当院の医事会計ｼｽﾃﾑ
の機能を拡張するもの
であることから，医事会
計ｼｽﾃﾑﾍﾞﾝﾀﾞｰ以外に
適格者がいないため。

A重油 令和4年12月28日
令和5年1月1日から
令和5年3月31日まで

澤井商事㈱旭川支店 87円67銭 一般競争入札 単価契約

泌尿器科検診台 令和4年12月28日 令和5年3月23日 ㈱ムトウ旭川支店 8,448,000 指名入札

物品購入等入札結果（１１月）

物品購入等入札結果（１２月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

高圧蒸気滅菌装置専用ﾌﾛｱｰ
ｶｰﾄ

令和5年1月10日 令和5年1月31日 ㈱竹山旭川支店 990,000 指名入札

尿流量測定装置フロースカイ 令和5年1月10日 令和5年3月23日 ㈱竹山旭川支店 3,520,000 指名入札

TPX／CORE2マイクロドリルシ
ステム

令和5年1月10日 令和5年2月28日 ㈱竹山旭川支店 4,895,000 指名入札

ピエゾサージェリータッチ 令和5年1月10日 令和5年3月23日 ㈱ムトウ旭川支店 1,265,000 指名入札

オンライン資格確認スタートパック 令和5年1月31日 令和5年3月23日 NTT東日本 1,145,650 一者随契

厚生労働省及び支払
基金から公表されてい
るｼｽﾃﾑ接続の回線及
び導入支援サービス提
供事業者の中で，東日
本エリアにおいてIP-
VPN回線によるサービ
スを提供している唯一
の業者であるため。

物品購入等入札結果（１月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

キセノン光線治療器 令和5年3月8日 令和5年3月31日 ㈱ムトウ旭川支店 2,178,000 指名入札

物品購入等入札結果（ 3月）


